
 
 

Boskovice V41 KB 3. Vysvětlení ZD v1.docx  1 / 1 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

 

Identifikační údaje zadavatele:  
město Boskovice  
Sídlo: Masarykovo náměstí 4/2; 680 01 Boskovice 
IČO: 00279978 

Název veřejné zakázky: „Posílení kybernetické bezpečnosti Městského úřadu Boskovice“ 
(dále jen předmětná zakázka) 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 

Registrační číslo projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008389 

Spisová značka: SMBO 2321/2025 OKT 

Identifikační údaje zástupce 
zadavatele: 

AJL, s.r.o. 
Sídlo: Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 594 01; IČO: 26933179 
Ing. Jiří Žák; Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz; ID schránky: attj59a 

 
 

Dotazy dodavatele k vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 4. 2025 13:20: 
 
Vážený zadavateli,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou "Posílení kybernetické bezpečnosti Městského úřadu Boskovice" 
bych si dovolil požádat o vysvětlení, případně úpravu zadávací dokumentace ve vztahu k návrhu 
smlouvy (Příloha č. 3 ZD), konkrétně k bodu 13.7. c) týkajícího se servisní podpory provozu. 
 
V uvedeném bodě je stanoveno, že rozsah servisní podpory provozu je 5 hodin za měsíc s tím, že 
"hodiny lze převádět mezi měsíci". Vzhledem k délce trvání servisní podpory (60 měsíců) by toto 
ustanovení mohlo v extrémním případě vést k významnému kumulování nevyčerpaných hodin, které by 
mohlo být pro dodavatele neúměrně zatěžující. 
 
Dovoluji si proto vznést dotaz, zda by zadavatel zvážil jednu z následujících úprav tohoto ustanovení:  
1. Doplnění ustanovení o podmínku, že každých 6 měsíců se počet převedených nevyčerpaných hodin 
vynuluje, nebo  
2. Stanovení limitu maximálního počtu kumulovaných hodin, například formou dodatku, že celkový počet 
hodin v daném měsíci (včetně převedených z předchozích období) nesmí překročit trojnásobek 
měsíčního rozsahu, tedy 15 hodin. 
 
Tato úprava by mohla přispět k vyvážení smluvních podmínek při zachování flexibility pro zadavatele.  
 
Dotaz ke smluvnímu ujednání je taktéž vztažen pro smlouvu pokrývající druhou část plnění, tedy příloh 
č.8 ZD. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Zadavatel trvá na požadavku rozsahu servisní podpory provozu uvedeného v čl. 13.7. odstavec c) ve 
smlouvách v zadávací dokumentaci, tj. přílohy č. 3 a č. 8.  
 
 
Protože toto vysvětlení zadávací dokumentace je pouze výkladového charakteru a nemá vliv na 
zpracování nabídek, lhůta pro jejich podání se neprodlužuje. 
 
 
V Boskovicích dne 3. 4. 2025 
Podpis oprávněné osoby zadavatele: 
 
 
 
 ……………………………………………………… 
  Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 


		2025-04-03T09:47:24+0200
	Ing. Jiří Žák




